
Mod. 40-DO-006_00_(PMS 20-IV-008)     Listë Shërbimesh SMVK      Data e rishikimit të fundit : 31/03/2026               Faqe 1 nga 9 

 

Tabela 1: Analiza për Planin Kombëtar Bazuar Në Risk për Prodhimin në Vend, Planin Kombëtar të Monitorimit të Molusqeve Bivalvë 

dhe Planin e Monitorimit të Produkteve të Peshkimit. 

Matrica  Prova 

Metoda e 
përdorurTeknika 

Kohë zgjatja 
 

Çmimi 
(Lekë) 

Matrica  Specia  Grupi Analiti  

Dhjam Derr 
Dele, 
Dhi 

A3b Plan protection product dhe biocidet Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS                   

) 
 

30 ditëx kampion monitorim 

Dhjam Derr 
Dele, 
Dhi 

C.a 
 

Klororganiket Nën kontraktim 
(GC-MS/MS) 

 

30 ditëx kampion monitorim 

Dhjam Derr 
Dele, 
Dhi 

C.b Fosfoorganiket Nën kontraktim 
(GC-MS/MS                    

UPLC-MS/MS) 
 

30 ditëx kampion monitorim 

Dhjam Dele, 
Dhi 

C.c Karbamatet Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS                    

) 
 

30 ditëx kampion monitorim 

Dhjam Derr 
Dele, 
Dhi 

C.d Piretroidet Nën kontraktim 
 (GC-MS/MS) 

 

30 ditëx kampion monitorim 

Dhjam Derr 
Dele, 
Dhi 

D.a Halogenated persistent organic pollutants Nën kontraktim 
(GC-HRMS) 

 

60 ditëx kampion monitorim 

Mëlçi  Dele, 
Dhi, 
Derr, 

A1e Beta-agonistet Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 
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Shpend 
 

Mëlçi  Dele, 
Dhi, 
Derr 
 

A3d Koksidiostatët e paautorizuar Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Mëlçi  Dele, 
Dhi, 
Derr, 
Shpend 

B1b Insekticide, Fungicide, Antihelmetik Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Mëlçi  Dele, 
Dhi 

B1d  NSAIDs, Kortikosteriods, Glukokortikoid Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Mëlçi  Dele, 
Dhi 
Derr 

B2 Koksidiostat e lejuar dhe histomonostat Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë A2a Chloramphenicol Nën kontraktim 
Immunoassay 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë A2b Nitrofuranet POS 10-MV-059 
 (LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë A2c Nitroimidazolet Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë A2d Dapsone  Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë A3c 
 

Antimikrobialet e ndaluar Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  
 

Bletë B1a Antibakterialet e lejuar Nën kontraktim 
(LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion Monitorim 
 
 

10-MV-051 
(LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 
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Mjalt natyral  Bletë B1b Insekticide, Fungicide, Antihelmetik Nën kontraktim 
(LC-MS/MS                   
GC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë C.a Klororganiket Nën kontraktim 
(GC-MS/MS) 

 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë C.b Fosfoorganiket Nën kontraktim 
(GC-MS/MS                    

UPLC-MS/MS) 
 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë C.c Karbamate Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS                     

) 
 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë C.d Piretroide Nën kontraktim 
(GC-MS/MS) 

 

30 ditëx kampion monitorim 

Mjalt natyral  Bletë D.b Metalet e rënda (Plumb, Kadmium) Nën kontraktim 
(ICP/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Molusk 
bivalvë i 
gjallë 

Molusk  Metale të rënda  Mërkur, Plumb, Kadmium POS 10-MR-006 
(EN 13806:2002) 

(CV-AAS) 

30 ditëx kampion monitorim  

Muskul Dele, 
Dhi, 
Derr 

A1a Stilbene Nën kontraktim                 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Dele 
Dhi 
Derr 
Peshk 

A1c Steroidet Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Dele 
Dhi 
Derr 

A1d Laktonet e acidit Rezorciklik Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Derr, 
Dele, 
Dhi 
Peshk,  
Shpend 

A2a Chloramphenicol Nën kontraktim 
(Immunoassay) 

30 ditëx kampion monitorim 



Mod. 40-DO-006_00_(PMS 20-IV-008)     Listë Shërbimesh SMVK      Data e rishikimit të fundit : 31/03/2026               Faqe 4 nga 9 

 

Muskul Shpend 
Dele 
Dhi 
Derr 

A1e Beta-agonistet Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Dele, 
Dhi,  
Derr, 
Peshk, 
Shpend 

A2b Nitrofurane Nën kontraktim 
(LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Derr 
Shpend 
Peshk 

A2c Nitroimidazole Nën kontraktim 
(LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Derr, 
Dele, 
Dhi, 
Peshk , 
Shpend 

A2d Dapsone Nën kontraktim 
(FCIA) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Peshk A3a Ngjyruesit Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Peshk, 
Shpend 
 

A3b Plant protection product Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Dele, 
Dhi,  
Derr 
Peshk, 
Shpend 

A3c Antimikrobialët e ndaluar Nën kontraktim 
(FCIA) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Dele, 
Dhi,  
Derr 
Shpend 

A3d Koksidialet Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Derr A3f NSAIDs, Sedativ, Others Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Dele, 
Dhi,  
Derr 
Peshk, 
Shpend 

B1a Antibakterialët e lejuar Nën kontraktim 
(FCIA) 

(LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 
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Muskul Peshk 
Shpend 

B1b Insekticide, Fungicide, Antihelemetik Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Derr B1d NSAIDs, Kortikosteroidet, Glukokortikoid Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Shpend 
 

B2 Koksidiostat e lejuar dhe histomonostat Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul  Peshk, 
Shpend 
 

C.a Klororganiket Nën kontraktim 
(GC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul  Peshk, 
Shpend 
 

C.b Fosforganiket Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS               

GC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul  Shpend 
 

C.d Piretroide Nën kontraktim 
(GC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul  Dele 
Peshk, 
Shpend 
 

D.a Halogenated persistent organic pollutants Nën kontraktim 
(GC-HRMS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul  Peshk D.b Plumb, Kadmium POS 10-MR-010 
 (ICP/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Muskul Peshk D.b Merkur POS 10-MR-006 
 (CV-AAS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

A2a Chloramphenicol POS 10-MV-056 
 (LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

A2b Nitrofuranet POS 10-MV-053 
 (LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

A2c Nitroimidazole Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

A2d Dapsone Nën kontraktim 30 ditëx kampion monitorim 
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 (FCIA) 

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

A3c Antibakterialët e ndaluar Nën kontraktim 
 (FCIA) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht  Lope A3f NSAIDs, Sedativ, Others Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope  

B1a Antibakterialët e lejuar Nën kontraktim 
(FCIA) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

B1b Insekticide, Fungicide, Antihelemtik Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht Dele 
Dhie 
Lope 

B1d NSAIDs, Kortikosteroidet, Glukokortikoid Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht Lope B2 Koksidialete e lejuar dhe histomonostat Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht Dele 
Dhie 
Lope 

C.a Klororganiket POS 10-PSH-014 
 (GC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

C.b Fosfoorganiket POS 10-PSH-014 
 (GC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim  

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

C.d Piretroidet POS 10-PSH-014 
        (GC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim  

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

D.a PCB Nën kontraktim 
 (GC-HRMS) 

60 ditëx kampion monitorim  

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

D.b Metalet e rënda (Plumb, Kadmium) Nën kontraktim 
ICP/MS 

 

30 ditëx kampion monitorim  

Qumësht  Dele 
Dhie 
Lope 

D.c Aflatoxin M1 POS 10-MT-005 
( HPLC-FLuo) 

10 ditëx kampion monitorim 

Plazëm Derr, 
Dele, 
Dhi, 

A2c Nitroimidazole Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 
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Shpend 

Plazëm  Derr, 
Dele, 
Dhi, 
Shpend 

A3f NSAIDs, Sedativ, Others Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Tiroide  Derr, 
Dele, 
Dhi 

A1b Tirostatet Nën kontraktim 
(LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim  

Urinë Derr, 
Dele, 
Dhi 

A1a Stilbene Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Urinë  Derr, 
Dele, 
Dhi 

A1b Tirostatet Nën kontraktim 
(LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim  

Urinë Derr, 
Dele, 
Dhi 

A1c Steroidet Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Urinë Derr, 
Dele, 
Dhi 

A1d Laktonet e acidi rezorciklik Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Urinë Derr, 
Dele, 
Dhi 

A1e Beta agonistet Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë A2a Chloramphenicol 10-MV-050 30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë A2b Nitrofuranet 10-MV-052 30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë A2c Nitroimidazolet Nën kontraktim 
 (UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë A2d Dapsone Nën kontraktim 
 (UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë B1a Antibakterialet e lejuar Nën kontraktim 
 (UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

10-MV-048 
(LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 
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Vezë Pulë A3c Antibakterialet e ndaluar Nën kontraktim 
 (UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë A3d Koksidiostatet e paautorizuar Nën kontraktim 
 (UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë A3b Plant protection product Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë B1b Insekticide, Fungicide, Antihelemtik Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë B2 Koksidiostatet e lejuar dhe histomonostat Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë C.a Klororganiket POS  10-PSH-012                  
(GC-MS/MS)            

Nën kontraktim 
 (GC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Vezë Pulë C.b Fosfoorganiket POS-10-PSH-012             
(GC-MS/MS) 

Nën kontraktim 
 (GC-MS/MS                  

UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim  

Vezë Pulë C.d Piretroidet Nën kontraktim 
 (GC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim  

Vezë Pulë D.a PCB Nën kontraktim 
 (GC-HRMS) 

60 ditëx kampion monitorim  

Vezë Pulë D.b Metalet e rënda (Merkur) Nën kontraktim 
ICP/MS 

30 ditëx kampion monitorim  

Veshkë Derr, 
Dele, 
Dhi 

B1c Sedative Nën kontraktim 
(LC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Veshkë Derr, 
Dele, 
Dhi 

A2d Chlorpromazine Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Veshkë Dele, 
Dhi 

A3f Sedative Nën kontraktim 
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Veshkë Dele, 
Dhi,  

D.b Metalet e rënda (Merkur) Nën kontraktim 
 

(ICP/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 
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Derr, 
Dele, 
Shpend 

 Plumb, Kadmium 10-MR-012 
(ICP/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Zorrë  A2a Chloramphenicol Nën Kontraktim  
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Zorrë  A2b Nitrofurane Nën Kontraktim  
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

Zorrë  A2c Nitroimidazole Nën Kontraktim  
(UPLC-MS/MS) 

30 ditëx kampion monitorim 

* Kohëzjatja e kryerjes së testeve është e shprehur në ditë pune (ditët e punës fillojnë nga regjistrimi i kampionit në ISUV deri në momentin kur Raporti i Provës është gati për t’u 

tërhequr nga klienti në ZPK).  

Provat e akredituara: 10-MT-005 në qumësht dhe qumësht pluhur 

                                      10-MR-006 në produkte peshkimi 

                                      10-MR-010në produkte peshkimi 

10-PSH-012në vezë  

10-MR-012 në veshkë 

10-MV-050 në vezë 

10-MV-052 në vezë 

10-MV-048 në vezë 

10-MV-051 në mjalt 


